
Niedzieli opowiada co dokonał Chrystus Pan w dniu zmartwychwstania, 

gdy po raz pierwszy ukazał się publicznie: „Wieczorem owego 

pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali  
 uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł 

Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: ‘Pokój wam!’ A to powiedziawszy, 

pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A 

Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 

was posyłam’. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a 

którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. Ażeby wierni przeżywali to 

święto z głęboką pobożnością, Ojciec Święty rozporządził, że we 

wspomnianą niedzielę będzie można dostąpić odpustu zupełnego. Ojciec 

Święty zechciał przyznać odpusty na następujących zasadach: Udziela się 

odpustu zupełnego na zwykłych warunkach (spowiedź sakramentalna, 

komunia eucharystyczna, modlitwa w intencjach papieskich) wiernemu, 

który w II Niedzielę Wielkanocną, czyli Miłosierdzia Bożego, w kościele 

lub kaplicy, z sercem wolnym od wszelkiego przywiązania do grzechu, 

choćby powszedniego, weźmie udział w pobożnych praktykach 

spełnianych ku czci Bożego Miłosierdzia albo przynajmniej odmówi 

przed Najświętszym Sakramentem Eucharystii, wystawionym publicznie 

lub ukrytym w tabernakulum, modlitwę „Ojcze nasz” i Credo, dodając 

pobożne wezwanie do Pana Jezusa Miłosiernego (np. „Jezu Miłosierny, 

ufam Tobie”). Udziela się odpustu cząstkowego wiernemu, który - 

przynajmniej z sercem skruszonym - skieruje do Pana Jezusa 

Miłosiernego jedno z prawnie zatwierdzonych pobożnych wezwań. 

Chorzy i ich opiekunowie mogą uzyskać odpust zupełny w Niedzielę 

Miłosierdzia Bożego, jeśli wyrzekając się całkowicie jakiegokolwiek 

grzechu, jak to zostało powiedziane powyżej, i z zamiarem spełnienia - 

gdy tylko będzie to możliwe - trzech zwykłych warunków, odmówią 

przed świętym wizerunkiem naszego Pana Jezusa Miłosiernego modlitwę 

„Ojcze nasz” i Credo, dodając pobożne wezwanie do Pana Jezusa 

Miłosiernego (np. „Jezu Miłosierny, ufam Tobie”). Kapłani winni 

informować wiernych o tym zbawiennym rozporządzeniu Kościoła, 

gorliwie i ofiarnie słuchać ich spowiedzi, zaś w Niedzielę Miłosierdzia 

Bożego przewodniczyć  odmawianiu zaleconych wyżej modlitw.” 
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; 

poczta@parafia-bobrka.pl 

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego 

                                                 GŁOS SERCA 
TYGODNIK 

LITURGICZNO-

INFORMACYJNY 

Parafii pw. 

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Bóbrce 
 

II Niedziela wielkanocna – 

Miłosierdzia Bożego 

16 kwietnia 

2023 ROKU 

Numer 346 

                 
Z niedzielnej Ewangelii   

  „…Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ 

i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ – nie uwierzę…”  (J 0,25) 

Bo koniecznie musisz wszystkiego dotknąć. Sprawdzić osobiście… 

Włożyć palce do kontaktu, dotknąć gorącego żelazka, rozpruć lalkę. 

Obejrzeć film, odmrozić uszy, złamać nogę. Przetrząsnąć kieszenie męża. 

Przeczytać pamiętnik córki… 

„…Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ 

– nie uwierzę…” 

Bo koniecznie musisz wszystkiego dotknąć. Sprawdzić osobiście… Nie 

wysłuchasz dobrej rady, wyśmiejesz doświadczenia innych, zlekceważysz 

zakaz. Nie uwierzysz matce, nie posłuchasz przyjaciół, nie zaufasz 

Bogu… Musisz zobaczyć cud. Zażądać dowodu… A Bóg? A Bóg się nie 

obraża, nie odwraca, nie odchodzi. A Bóg zagląda w oczy, rozumie i 

cierpliwie czeka… 

„…Podnieś rękę i włóż ja do mego boku 

i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym…” 

Więc sprawdzasz. Tylko że czasem to doświadczenie boli. Ach, jak 

czasem to doświadczenie boli. I jak czasem wstyd… Bo bywa, że nazywa 

się ono zdrada, samotność, choroba. Bywa, że śmierć kogoś bliskiego. I 

bywa też, że grzech… I zwykle dopiero zbyt późno uświadamiasz sobie, 

że można było inaczej. Za późno przypominasz sobie, że Bóg powiedział 

coś jeszcze: 

„…BŁOGOSŁAWIENI, KTÓRZY NIE WIDZIELI, 

A UWIERZYLI…” 

                                                                                          Teresa  
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                                       INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

17.04 

18.00 1. Śp. Kornelia Łastowska – od Jadwigi i Jana 

Rafalskich z rodziną;  

2. O zdrowie dla Artura i Eweliny 

Wtorek 18.04 18.00 1. Śp. Jan Podkalicki – od Dawida Myszaka z 

rodziną; 2. Za Parafian 

Środa 19.04 18.00 O Boże błogosławieństwo dla Rodziny 

Czwartek 

20.04 

18.00 1. Śp. Ireneusz Kłokow – od Karoliny i Krystiana 

Skrzyniarz; 2. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od 

wnuka Tomasza z rodziną 

Piątek 21.04 18.00 Śp. Zbigniew Dobrowolski – od Tadeusza 

Łyszczarz 

Sobota 22.04 18.00 1. Śp. Bronisław Nawrocki – od Krystyny i 

Zdzisława Dobrowolskich; 2. Za Parafian 

Niedziela 

23.04 

8.30 

12.30 

Śp. Anna i Dymitr Ławrów 

Śp. Robert Myrta, Edward Kusz – od Genowefy 

ORELEC 

Środa 19.04 19.00 Śp. Janina i Franciszek Mazgaj 

Piątek 21.04 19.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Leona Dobrowolskiego – z okazji imienin 

Niedziela 

23.04 

7.00 

11.00 

Śp. Bronisław Nawrocki 

Śp. Ignacy, Maria, Elżbieta i Wiktoria Mamrowicz 

SOLINA 

Niedziela 

23.04 

9.45 Śp. Józef Bańczak – od Józefa z rodziną oraz 

Stefanii i Tadeusza Ulanowskich 

Ogłoszenia Duszpasterskie – II Niedziela wielkanocna – Miłosierdzia 

Bożego 16.04.2023 r. 

1. Dzisiaj w Bóbrce o godz. 15.00 będzie Nabożeństwo do Miłosierdzia 

Bożego. Na zakończenie Nabożeństwa będzie indywidualne 

błogosławieństwo Rodzin. 

Po nabożeństwie do Miłosierdzia Bożego będzie spotkanie Koła Żywego 

Różańca pw. Trójcy Świętej (Koło z Soliny). 

Na terenie Polski za odmówienie Koronki do Bożego Miłosierdzia wobec 

Najświętszego Sakramentu wystawionego lub przechowywanego w 

tabernakulum można codziennie zyskać odpust zupełny. 

2. W środę w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

3. W piątek w Bóbrce od godz. 20.00 do godz. 21.00 adoracja 

Najświętszego Sakramentu. 

4. W sobotę o godz. 11.00 zbiórka ministrantów i kandydatów. 

5. Dziś rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. 

6. "Gminny Ośrodek Kultury w Polańczyku wraz z Gminą Biblioteką 

Publiczną zapraszają dzieci, młodzież oraz seniorów z terenu Gminy 

Solina na spotkanie organizacyjne w dniu  

18.04.2023 r.( wtorek) o godzinie 1800  do świetlicy wiejskiej w 

Polańczyku, w celu utworzenia dwóch klubów: - Młody Czytelnik i 

Aktywny Senior. W ramach spotkania dla wszystkich chętnych zostaną 

przeprowadzone warsztaty z bibuły." 

Zapowiedzi                                       

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć: Łukasz Pawlica 

pochodzący z parafii Nowa Sarzyna i Ewelina Kusz pochodząca z naszej 

parafii. Zapowiedź I. Kto znałby przeszkody zachodzące między tymi 

osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 
 „Jestem hojniejszy dla grzeszników niż dla 
sprawiedliwych. Dla grzeszników zstąpiłem na ziemię i dla 

nich przelałem krew. Niech się nie lękają do mnie zbliżyć, 
oni najwięcej potrzebują mojego miłosierdzia.”  św. Faustyna  
 

 

DEKRET o związaniu odpustów z aktami kultu  spełnianymi dla 

uczczenia Bożego Miłosierdzia (fragmenty). 

„Miłosierdzie Boże zdolne jest przebaczyć najcięższe nawet grzechy, ale 

czyniąc to, skłania wiernych do wzbudzenia w sobie nadprzyrodzonego 

żalu za własne grzechy, tak że podejmują oni  mocne postanowienie, by 

już więcej nie grzeszyć. Takie usposobienie pozwala uzyskać wybaczenie 

grzechów śmiertelnych, kiedy wierny przyjmuje sakrament pokuty. Jezus 

Chrystus w przypowieści o synu marnotrawnym poucza, że grzesznik 

winien wyznać swoją nędzę przed Bogiem, mówiąc: „Ojcze, zgrzeszyłem 

przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się 

twoim synem” i dostrzec w tym działanie Boże” (Łk 15, 18-19.32). 

Ojciec Święty Jan Paweł II postanowił, aby II Niedziela Wielkanocna 

była poświęcona rozpamiętywaniu ze szczególną pobożnością tych darów 

łaski, i nadał jej miano Niedzieli Miłosierdzia Bożego. Ewangelia z tej  


